do interior do estado, em garantia. 

Contratada: Fontes BH Sistemas de Energia Ltda. 

CNPJ: 35.439.466/0001-72 

Índice de reajuste: ICTI-IPEA (3,75%) 

Período de reajuste: nov/2024 a nov/2025 

Incidência: a partir de 21/11/2025; 

Valor unitário reajustado: R$ 155,63 (cento e cinquenta e cinco reais e sessenta e três 
centavos). 

Fundamentação legal e contratual: art. 92, § 3º c/c art. 136, inciso I, ambos da Lei nº 
14.133/2021 e cláusula doze do contrato. 

Florianópolis, 13 de fevereiro de 2026. 

Andreia Hawerroth Exterkötter